
Comune di  Antrodoco
Provincia di Rieti

AREA TECNICA - URBANISTICA E AMBIENTE

COPIA DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
N° 513 DEL  31-12-2019

OGGETTO: redazione della valutazione di stabilità degli alberi (V.T.A.) presenti nel tratto

urbano della S.S. 4 Salaria (Via Marmorale) e Viale della Stazione. C.I.G.

Z2A2B88E63

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO TECNICO - AREA V̂

PREMESSO che pervengono diverse segnalazioni di pericolo da parte dei residenti lungo il tratto urbano

della S.S. 4 Salaria in Loc. Terme a causa della crescita incontrollata dei pini presenti che si presentano

visibilmente inclinati verso le abitazioni;

DATO ATTO che risultano agli atti diverse segnalazioni di intervento da parte dei Vigili del Fuoco in

relazione al distacco di rami che invadono la sede stradale e le limitrofe corti private;

ATTESO l’indirizzo amministrativo di procedere alla redazione della valutazione di stabilità degli alberi

presenti sia lungo la predetta arteria che lungo Viale della Stazione, ciò al fine di disporre di una diagnosi

specialistica delle condizioni fitosanitarie e strutturali delle specie arboree atte a programmare i possibili

interventi finalizzati a scongiurare possibili danni per la pubblica e privata incolumità;

CONSIDERATO che la diagnosi richiesta riveste carattere specialistico di pura competenza agronomica;

SENTITO per le vie brevi il Tecnico Dott. For. Cesare Graziani residente a Borgovelino (RI) in Via

Nazionale n. 1/F, iscritto all’Ordine dei Dottori Agronomi e Forestali della Provincia di Rieti al n° 84 - C.F.

GRZCSR77L12H501K - P.IVA 01099060574 - IBAN IT36T0311173480000000091160, già membro

esperto della Commissione Comunale per la valutazione dei Piani di Utilizzazione Aziendale e consulente

comunale nell’istruttoria delle pratiche di taglio legna, resosi immediatamente disponibile ad eseguire la

valutazione di stabilità degli alberi presenti in Via Marmorale (S.S. 4 Salaria - Loc. Terme) pari a circa 30

unità e Viale della Stazione limitrofe al monumento di S. Maria Extra Moenia per l’importo lordo ed

omnicomprensivo di 2.500,00 € (2.450,98 € a titolo di imponibile - 49,02 € per cassa professionale con

aliquota 2%), avendo il professionista aderito a regime fiscale esente IVA;

ATTESO che la prestazione professionale richiesta è finalizzata alla corretta gestione e manutenzione delle

opere di urbanizzazione primaria presenti lungo le richiamate arterie viarie;

CONSIDERATO che l’importo afferente la presente risulta largamente inferiore a 40.000,00 € ricorrendo

pertanto i presupposti fissati dall’art. 36 - comma 2 - lett. a) del D.lgs 50/2016;



ACCERTATA la regolarità contributiva della predetta impresa attraverso servizio EPAP Stazioni Appaltanti

avente prot. n. 51068 CRCPA;

VISTO il parere reso dal Responsabile del Servizio Finanziario dell’Ente;

DETERMINA

di affidare ai sensi dell’art. 36 - comma 2 - lett. a) al Dott. Dott. For. Cesare Graziani l’incarico per la1.

redazione della valutazione di stabilità degli alberi (V.T.A.) presenti nel tratto urbano della S.S. 4 Salaria

(Via Marmorale) e Viale della Stazione in prossimità della Chiesa di S. Maria Extra Moenia;

di impegnare la somma lorda di 2.500,00 € sul capitolo n° 2905 - c.b. 08.01-2.02.01.09.999;2.

di dare atto che è stato acquisito il codice C.I.G. Z2A2B88E63.3.

IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO

- F.to Ing. CRISTIAN ROSCETTI -

DI ATTESTARE la regolarità e la correttezza del presente atto ai sensi e per gli effetti di quanto
dispone l’ art. 147 bis del D. Lgs 267/2000

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

-F.to  Ing. CRISTIAN ROSCETTI -

Determinazione AREA TECNICA - URBANISTICA E AMBIENTE n.513 del 31-12-2019 - Pag. 2- COMUNE
DI ANTRODOCO



Sulla presente determinazione SI APPONE ai sensi dell’ art. 151, comma 4 e 147 bis, comma 1,
D.Lgs. 267/2000, il visto di regolarità contabile con attestazione della copertura finanziaria

IMP.  N° _________ DEL _____________

ANTRODOCO, 31-12-2019

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO

-F.to  RAG. MARIA LIBERATA FAINA -

ATTESTAZIONE DEL MESSO COMUNALE

Il sottoscritto Messo Comunale

ATTESTA

Che la presente Determinazione è stata affissa all’Albo Pretorio Comunale per   la durata di gg15 in
data 23-01-2020  R.A. n°  71

IL MESSO COMUNALE
F.to

ANTRODOCO, 23-01-2020

E’ copia conforme all’originale.

Dalla Residenza Municipale, 23-01-2020 IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
Ing. CRISTIAN ROSCETTI

Determinazione AREA TECNICA - URBANISTICA E AMBIENTE n.513 del 31-12-2019 - Pag. 3- COMUNE
DI ANTRODOCO


